
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

03.09.2019 тСЭД-26-01-06-830 

гО внесении изменений в Порядок 
проведения и состав 
регионального организационного 
комитета всероссийской 
олимпиады школьников в 
Пермском крае, утвержденные 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края от 5 октября 2017 
№СЭД-26-01-06-967 «Об 
утверждении Порядка 
проведения всероссийской 
олимпиады школьников в 
Пермском крае» 

В целях уточнения Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Пермском крае и в связи с кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
проведения и состав регионального организационного комитета всероссийской 
олимпиады школьников в Пермском крае, утвержденные приказом 
Министерства образования и науки Пермского края от 05 октября 2017 № СЭД-
26-01-06-967 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Пермском крае» (в редакции от 3 октября 2018г. №СЭД-26-01-
06-886). 

Министр " Р.А. Кассина 

СЭД-26-01-06-830 03.09.2019 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от « » 2019 г. 
№ 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Порядок проведения и состав регионального 

организационного комитета всероссийской олимпиады школьников 
в Пермском крае, утвержденные приказом Министерства образования 

и науки Пермского края от 05 октября 2017 № СЭД-26-01-06-967 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Пермском крае» 

1. В Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников 
в Пермском крае: 

1.1. в пунктах 1.4, 4.1, 5.1, 11.1 слова «муниципальных районов 
и городских округов Пермского края» заменить словами «городских округов, 
муниципальных районов, муниципальных округов Пермского края»; 

1.2. в третьем абзаце пункта 3.3 слова «руководителей и сотрудников 
краевых образовательных учреждений дополнительного образования» заменить 
словами «руководителей и сотрудников образовательных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства образования и науки Пермского края»; 

1.3. в пункте 5.4 слово «устанавливается» заменяется словом 
«устанавливаются». 

2. В составе регионального организационного комитета всероссийской 
олимпиады школьников в Пермском крае: 

2.1. позицию: 

Сидорова - заместитель министра образования и науки Пермского 
Лариса Сергеевна края, заместитель председателя регионального 

организационного комитета всероссийской олимпиады 
школьников 

изложить в следующей редакции: 

Зверева - заместитель министра образования и науки Пермского 
Наталья Евгеньевна края, заместитель председателя регионального 

организационного комитета всероссийской олимпиады 
школьников 

2.2. позицию: 

Жадаев - начальник управления дополнительного 
Дмитрий Николаевич образования, воспитания и молодежной политики 

Министерства образования и науки Пермского края 

изложить в следующей редакции: 

Калинникова _ начальник управления общего, дополнительного 
Лариса Николаевна образования и воспитания Министерства образования и 



науки Пермского края 

2.3. исключить из состава комиссии Балдину Ирину Владимировну, 

главного специалиста дополнительного образования и воспитания управления 

дополнительного образования, воспитания и молодежной политики 

Министерства образования и науки Пермского края; 

2.4. позицию: 

Петухова - начальник отдела дополнительного образования и 
Алена Эдуардовна воспитания управления дополнительного образования, 

воспитания и молодежной политики Министерства 
образования и науки Пермского края 

изложить в следующей редакции: 

- и.о. начальника отдела дополнительного образования 
Петухова и воспитания управления общего, дополнительного 
Алена Эдуардовна образования и воспитания Министерства образования и 

науки Пермского края 

2.5. позицию: 

Пронина - руководитель отделения дополнительного 
Нонна Алексеевна образования детей «Экологический центр» 

государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Пермский 
агропромышленный техникум» 

изложить в следующей редакции: 

- руководитель отделения дополнительного 
w образования детей «Экологический центр» 
А ™а RaTTTT̂ ouQ государственного бюджетного профессионального 
Анна ьадимовна образовательного учреждения «Пермский 

агропромышленный техникум» 


